
Stanowisko Komisji Kobiet
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych

z dnia 9 marca 2007 roku
w sprawie dyskryminacji kobiet w Polsce 

Komisja  Kobiet  Ogólnopolskiego  Porozumienia  Związków  Zawodowych  
z  zadowoleniem  przyjęła  do  wiadomości  Uwagi  Końcowe Komitetu  ds  Eliminacji 
Dyskryminacji  Kobiet  Organizacji  Narodów  Zjednoczonych  dotyczące  Polski. 
Zalecenia Komitetu w pełni  potwierdzają zasadność wniosków zgłaszanych przez 
Ogólnopolskie  Porozumienie  Związków  Zawodowych  i  inne  organizacje  pozarzą-
dowe  zajmujące  się  szeroko  rozumianą  problematyką  równościową  i  nadal 
występującymi,  zarówno  w  praktyce  jak  też  obowiązującym  prawie,  przejawami 
dyskryminacji kobiet w Polsce.

Komisja  Kobiet  OPZZ  wzywa  rząd  do  podjęcia  natychmiastowych  działań 
w  zakresie  zmiany  obowiązujących  przepisów  prawnych,  będących  przyczyną 
łamania podstawowych praw człowieka, na które zwrócił uwagę Komitet ds Eliminacji 
Dyskryminacji Kobiet.

Komisja  Kobiet  OPZZ  domaga  się  reaktywowania  urzędu  Pełnomocnika 
Rządu ds Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn. Powinien on pełnić podstawową rolę 
w kształtowaniu polityki antydyskryminacyjnej i być miejscem prowadzenia szerokich 
konsultacji  z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi, bez względu na ich 
poglądy  w  zakresie  problemów  społecznych  kobiet  i  wszelkich  kwestii  promocji 
równouprawnienia płci. W wyniku tych konsultacji  należy opracować, akceptowany 
społecznie, a następnie przyjęty do realizacji, krajowy plan równouprawnienia płci, 
zawierający  propozycje  rozwiązania  szczególnie  tych  problemów,  na  co  zwrócił 
uwagę Komitet ds Eliminacji Dyskryminacji Kobiet.

Krajowy  plan  równouprawnienia  płci  musi  opierać  się  na  diagnozie, 
odzwierciedlającej  niezafałszowaną,  obiektywną  sytuację  kobiet  w  Polsce.  
Z tego względu Komisja Kobiet OPZZ, w ślad za wezwaniem Komitetu ONZ, uważa, 
że rząd winien podjąć niezwłoczne działania na rzecz monitorowania i analizowania 
informacji  i  zbieranych danych,  umożliwiających dokładniejszą ocenę rzeczywistej 
sytuacji kobiet w Polsce. 
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